
  
 

 

Smlouva o poskytnutí práv k užívání software 
 
 
I. 

Smluvní strany 
1.  Ostravská univerzita  

 
se sídlem:   Dvořákova 7, Ostrava, 701 03 
zastoupena:   prof. MUDr. Janem Latou, CSc. – rektorem  
ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Pomezný 
IČ:    61988987 
DIČ:   CZ61988987 
bankovní spojení:  ČNB Ostrava 
číslo účtu:   931761/0710 
 

dále jen uživatel 
 
2.   AUTOCONT a.s. 
 

se sídlem:   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupena:  Jindřichem Zimolou, na základě plné moci 
IČ: 04308697 
DIČ:    CZ04308697 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   6563752/0800 
zapsána:   KS Ostrava, B.11012 
 

 dále jen dodavatel 
 
uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software v souladu s ustanovením § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen 
„Smlouva“). 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvy jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k realizaci předmětu smlouvy a dodání licencí dle 
článku III. této smlouvy. 

 
III. 

Předmět smlouvy 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout a dodat uživateli práva k užití softwarových produktů, 

včetně licencí v licenčním programu Microsoft 365 Education A3 pro období od 1. 1. 2021 
– 31. 12. 2023 (dále také jako „předmět plnění“).  

 
2. Dodavatel se dále zavazuje k poskytování souvisejících služeb: 

a. Zajistit technickou podporu produktů telefonicky a e-mailem v neomezeném rozsahu 
b. Poskytovat konzultaci a poradenství k problematice licencování dodávaných produktů 
c. Zajistit zprostředkování přístupu k instalačním médiím a klíčům poskytovaných 

produktů 
d. Poskytovat službu Help Desk (Hot Line) 



 

 
           

 

e. Zajistit správu VLSC stránek, aktivace a správu SA benefitů. 
 
3. Dodavatel se dále zavazuje zajistit v prvním roce plnění smlouvy 1238 kusů licencí 

Microsoft 365 Education A3 a splnit tím související závazky a poskytnout doplňkové 
služby. Pro plnění smlouvy ve druhém a ve třetím roce platnosti zašle pro upřesnění počtu 
požadovaných licencí uživatel dodavateli objednávky, a to k 1. 1. 2022 a 1. 1. 2023. 
Objednatel se za licence zavazuje Poskytovateli zaplatit dohodnutou cenu dle čl. IV. této 
smlouvy. 

 
IV. 

Cena za předmět smlouvy 
1. Cena za poskytnutí předmětu plnění dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran a je uvedena v členění: 
 

Cena za jednu licenci za jeden rok: 
 
  Cena bez DPH:  1100,00 Kč  
 
  DPH:       231,00 Kč 
 
  Cena vč. DPH:  1331,00 Kč 

 
 
Celková cena za rok 2021 (1238 kusů licencí): 
 
  Celková cena bez DPH: 1 361 800,- Kč 
 
  DPH:        285 978,- Kč 
 
  Celková cena vč. DPH: 1 647 778,- Kč 
 

2. Celková cena za rok 2022 a 2023 bude vždy uvedena v objednávce dle čl. III. odst. 3 a 
bude vypočtena jako násobek objednaného počtu licencí a ceny jedné licence za jeden 
rok. 

 
3. V ceně za licenční program jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené se 

splněním jeho závazku z této smlouvy. 
 

4. Cena dále zahrnuje dodávku licencí do místa dodání. 
 

5. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 
 

6. Cena bez DPH uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy, je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná. 

 
V. 

Místo dodání a kontaktní osoba 
1. Místem dodání předmětu smlouvy je budova Ostravské univerzity v Ostravě, Bráfova 5, 

701 03 Ostrava. 
 

2. Kontaktní osoba uživatele Ing. Tomáš Stodůlka, e-mail: tomas.stodulka@osu.cz, 
tel.: 597 09 1123, 605 747 900. 

 
3. Kontaktní osoba dodavatele: Jan Hanzl, email: jan.hanzl@autocont.cz, tel: 725790573. 

mailto:tomas.stodulka@osu.cz
mailto:jan.hanzl@autocont.cz


 

 
           

 

 
VI. 

Termín plnění 
1. Dodavatel je povinen dodat uživateli předmět plnění dle této smlouvy v rozsahu dle roční 

objednávky, dodat licenci a předat doklady, které se k licencím vztahují včetně daňového 
dokladu na předmět plnění dle čl. III této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů od 
doručení objednávky. Daňový doklad opravňuje uživatele k legálnímu užívání předmětu 
plnění a dodavatel předává daňovým dokladem výslovně licenci k užívání předmětu 
plnění dle této smlouvy. 

 
VII. 

Platební podmínky 
1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného předmětu plnění po řádném podepsání 

předávacího protokolu bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, (dále jen faktura) a bude vystavena 
v jednoročních intervalech platnosti smlouvy pro počet licencí objednaných uživatelem, a 
to vždy k 1. únoru příslušného kalendářního roku. 
 

2. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení uživateli. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady 
škody apod.). 

 
3. Dodavatel je povinen zasílat veškeré vyúčtování a fakturaci formou elektronických 

prostředků na adresu financni.uctarna@osu.cz.  
 
4. Povinnost zaplatit cenu za předmět plnění dle této smlouvy je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu uživatele. 
 
5. Zanikne-li předčasně smlouva, řídí se další užívání software licenčními podmínkami 

výrobce Microsoft. 
 

VIII. 
Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení s dodáním softwarových produktů a licencí k softwarovým produktům 
uvedených v čl. III. odst. 1 této smlouvy v souladu s ročními objednávkami sjednávají 
strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny každého řádně a včas nedodaného 
softwarového produktu a licence k softwarovému produktu za každý i započatý den 
prodlení. 
 

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % z fakturované ceny za každý i započatý den prodlení s plněním peněžitého 
dluhu. 
 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. 
 

4. Smluvní pokuty je uživatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele. 
 

 
 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 
1. Uživatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

“zákon o registru smluv“). Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


 

 
           

 

smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra). Uživatel se zavazuje, že provede uveřejnění této 
smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 
 

2. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
uživatel uveřejní na svém profilu zadavatele smlouvu včetně všech jejích změn a 
dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy. 

 
3. Uživatel zveřejní smlouvu, případně její dodatky dle odstavce 1. a 2. tohoto článku v 

plném znění. V případě, že smlouva či dodatky obsahují utajované informace, obchodní 
tajemství dle § 504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či 
jiné informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“), je dodavatel povinen nejpozději v 
den uzavření smlouvy či dodatku tuto skutečnost sdělit uživateli, tyto informace přesně 
identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy či dodatku 
(chráněné informace) pak zákazníkem nebudou uveřejněny. V opačném případě je 
dodavatel seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy či dodatku v plném znění 
dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva či 
dodatek neobsahuje ani jiné chráněné informace a dodavatel s jejím zveřejněním 
výslovně souhlasí. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti uživatel dodavatele uvědomí. 
 
5. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 

smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran obecný soud 
České republiky určený podle sídla zákazníka. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

7. Strany mohou ukončit platnost smlouvy dohodou. 
 
8. Strany mohou ukončit platnost smlouvy též bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 

v délce tří měsíců od doby doručení písemné výpovědi smluvního vztahu. 
 
9. Uživatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě porušení povinností dodavatele dle 

této smlouvy.  
 
10. Dodavatel nemůže bez souhlasu uživatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí straně. 
 
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 
obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
12. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
 



 

 
           

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace předmětu plnění 
 

 
Za uživatele dne ……….…. 

  
Za dodavatele dne 

 
 
 
 
 ………………………………………       ……………………………………… 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc.      Jindřich Zimola 
rektor Ostravské univerzity    na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
           

 

Příloha č.1 - Podrobná technická specifikace nabízeného předmětu plnění 
 
 
Specifikace licence (užívacích práv): 
 
AAD-38391 M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 
 
 
 

 
 

 


		2020-11-30T15:39:18+0100
	Jindřich Zimola


		2020-12-08T08:06:39+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




